
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 422 / 2023 :: QUARTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

9/
20

23
 0

9:
51

:3
1

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 ......... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP ................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP ................ 3 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 007/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa G V RAMOS COMERCIO, CNPJ nº 
18.736.951/0001-99 OBJETO: Contratação de empresas para Fornecimento de sextas básicas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL de R$ 
391.471,50 (trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.32.00 - Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2023 - 
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA 
ASSINATURA: 05 de setembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social por sua 
responsável legal a Sra. Leonete dos Santos Silva CONTRATANTE G V RAMOS COMERCIO por seu representante 
leal Sr. Gesimar Veras Ramos CONTRATADA, 05 de setembro de 2023. Leonete dos Santos Silva – Secretária 
Municipal de Assistência Social. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R N FERNANDES GOMES EIRELI nº 29.441.327/0001-80- OBJETO: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos músicas para atender as necessidades da 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfe0a40d07692b694e1b4631804cd82b8fda5c2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 422 / 2023 :: QUARTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

9/
20

23
 0

9:
51

:3
1

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 22.710,00 (vinte e dois 
mil, setecentos e dez reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.1019.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE - SEC. M. EDUCAÇÃO 4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente - PRAZO DE 
VIGÊNCIA:  será até 31/12/2023 contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 
Educação por sua responsável Sr. Edsomar Brandao de Sá CONTRATANTE e a empresa R N FERNANDES 
GOMES EIRELI por seu representante leal Sr. Raimundo Nonato Fernandes Gomes CONTRATADA, 05 de 
setembro de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ nº 46.700.625/0001-67 
- OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos músicas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
99.386,56 (noventa e três mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.1019.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - SEC. M. EDUCAÇÃO 
4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA:  será até 31/12/2023 contados a partir 
da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 
22 de agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável Sr. Edsomar Brandao 
de Sá CONTRATANTE e a empresa BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA por seu representante leal Sr. Paulo 
Sergio Roriz CONTRATADA, 05 de setembro de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de 
Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA 
CNPJ nº 35.724.416/0001-37 - OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos 
músicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 27.474,50 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.1019.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - SEC. M. 
EDUCAÇÃO 4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA:  será até 31/12/2023 
contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA 
DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável 
Sr. Edsomar Brandao de Sá CONTRATANTE e a empresa A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E 
ACESSORIOS LTDA por seu representante leal Sr. André Luiz da Silva Milhomem CONTRATADA, 05 de setembro 
de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa G C CAVALCANTE JUNIOR LTDA CNPJ nº 44.270.770/0001-20 - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfe0a40d07692b694e1b4631804cd82b8fda5c2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 422 / 2023 :: QUARTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

9/
20

23
 0

9:
51

:3
1

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos músicas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 
22.589,70 (vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
12.361.0002.1019.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - SEC. M. EDUCAÇÃO 4.4.90.52.00 - 
Equipamentos E Material Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA:  será até 31/12/2023 contados a partir da assinatura 
do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto 
de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável Sr. Edsomar Brandao de Sá 
CONTRATANTE e a empresa G C CAVALCANTE JUNIOR LTDA por seu representante leal Sr. Gonçalo Carmo 
Cavalcante Junior CONTRATADA, 05 de setembro de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de 
Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 042/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa SERESTA LTDA CNPJ nº 45.557.614/0001-07 - OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de instrumentos músicas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 70.720,71 (setenta mil, setecentos 
e vinte reais e setenta e um centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.1019.0000 AQUISIÇÃO DE 
EQUIP. E MAT. PERMANENTE - SEC. M. EDUCAÇÃO 4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente - 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  será até 31/12/2023 contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2023. SIGNATÁRIOS: 
Secretário Municipal de Educação por sua responsável Sr. Edsomar Brandao de Sá CONTRATANTE e a empresa 
SERESTA LTDA por seu representante leal Sr. Junio de Souza Simões CONTRATADA, 05 de setembro de 2023. 
Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfe0a40d07692b694e1b4631804cd82b8fda5c2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 422 / 2023 :: QUARTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

9/
20

23
 0

9:
51

:3
1

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 06/09/2023 09:51:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfe0a40d07692b694e1b4631804cd82b8fda5c2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-09-06T12:51:35+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




